
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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KẾ HOẠCH 

Thực hiện: “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, trồng và bảo vệ cây xanh, 

quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2024. 

   Căn cứ công văn số 2049 /GGĐT-CTTT, ngày 09 tháng 04 năm 2024 của 

Sở giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Thực hiện:“Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ”, trồng và bảo vệ cây xanh, quản lý, bảo vệ, phát triển rừng 

năm 2024. 

    Căn cứ tình hình thực tế của trường THPT Trung Lập năm học 2024. 

    Nay trường THPT Trung Lập xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện với các 

nội dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích và yêu cầu 

1. Mục đích 

- Kỷ niệm ngày sinh nhật Bác năm 2024; tham gia tích cực phong trào và bảo 

vệ cây xanh ở đơn vị, thiết thực hiệu quả. 

-Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

học sinh tích cực tham gia trồng cây xanh góp phần hoàn thành mục tiêu “ Trồng 

một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” 

- Nhận thức ý nghĩa của việc trồng cây xanh, bảo vệ môi trường, chống biến 

đổi khí hậu. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung; thiết thực hiệu quả ; không phô 

trương , hình thức. 



- Công tác tổ chức phải có sự phối hợp của cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh trong nhà trường. Sau khi trồng phải tổ chức chăm sóc và bảo vệ để cây 

sinh trưởng tốt. 

II. Nội dung thực hiện: 

1.Công tác tuyên truyền: 

- Thực hiện công tác tuyên truyền tới giáo viên, nhân viên và học sinh trong 

nhà trường dưới nhiều hình thức như: Tổ chức tuyên truyền vào tiết chào cờ đầu 

tuần, trong các môn học có liên quan, tích hợp nồng ghép với các môn học, tuyên 

truyền bằng hình thức thông tin đại chúng như loa phát thanh, băng zôn, bảng tin 

- Thông điệp truyền thông “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2024 

với khẩu hiệu sau “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Từ ngày 19/04/ 2024 đến 10 /05/ 2024, tại đơn vị 

3. Số lượng, loại cây; chăm sóc vườn trường. 

- Số lượng: 170 cây xanh như tràm, sao, mai và chăm sóc một khu vườn 

trường. 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Lãnh đạo đơn vị xây dựng kế hoạch, triển khai , tổ chức thực hiện 

- Nhân viên kế toán dự trù kinh phí mua cây và kinh phí tổ chức ngày trồng 

cây, chăm sóc vườn trường. 

- Chủ tịch công đoàn liên hệ mua cây và vận chuyển về đơn vị. 

- 22 lớp chủ nhiệm chuẩn bị dụng cụ trồng và tưới cây. 

- 09 tổ chuyên môn, hành chính chuẩn bị dụng cụ trồng và tưới cây. 

- Tổ giám thị (Anh Cường, thầy Nghĩa) chuẩn vị dụng cụ, máy bơm nước để 

trồng cây và chăm sóc vườn trường. 



- Trợ lý thanh niên phụ trách đoàn trường xung kích trong ngày ra quân, ghi 

thông tin, hỗ trợ cho các lớp hoạt động. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Tết trồng cây đới đời nhớ ơn Bác tại 

trường THPT Trung Lập năm 2024. Đề nghị toàn đơn vị thực hiện nghiêm kế hoạch 

này một cách hiệu quả nhất./. 

Nơi nhận:                                                                               K.T HIỆU TRƯỞNG 

- Sở GDĐT (để báo cáo)                                                              PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Đơn vị thực hiện. 

- Lưu: VT 

 

                                                                                              

 

 

           

            

    

                              LÊ HỒNG TRUNG 
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